
 

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Василия Степановича Чекмасова с. 

Большое Микушкино муниципального района Исаклинский  Самарской области 

  
 

ПРИКАЗ 

   

от 24.08.2020 г.                                                       № 82/3- ОД 

 

О работе ГБОУ СОШ им.В.С.Чекмасова с.Большое Микушкино в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) 

На основании Постановления Главного Государственного санитарного врача 

Российской Федерации  от 30.06.2020г. № 16 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных 

организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в 

условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», на 

основании СВУ МО и Н СО от 23 июля  2020 года  № 099-од «Об организации 

образовательной деятельности в образовательных организациях, подведомственных 

Северо-Восточному управлению министерства образования и науки Самарской 

области» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

С 1 сентября 2020 г.: 

1. Организовать для каждого класса  свое время входа в школу(приложение №1). На 

входе в школу организовать термометрию с занесением ее результатов в журнал. 

Ответственных за термометрию назначить классных руководителей.  

При выявлении учащихся с признаками инфекционных заболеваний (респираторными, 

кишечными, повышенной температурой тела) незамедлительно изолировать их  до 

приезда бригады скорой (неотложной) медицинской помощи либо прибытия 

родителей (законных представителей) или самостоятельной самоизоляции в домашних 

условиях. При этом детей размещать отдельно от взрослых. 

С момента выявления указанных учеников в течение 2 часов любым доступным 

способом уведомить территориальный орган федерального органа исполнительной 

власти, уполномоченного осуществлять федеральный государственный санитарно-

эпидемиологический надзор и Северо-Восточное управление министерства образования 

и науки Самарской области. 

2.Уборщицам служебных помещений, завхозу: 

 в ГБОУ СОШ им.В.С.Чекмасова с.Большое Микушкино проводить 

противоэпидемические мероприятия, включающие: 

 уборку всех помещений с применением моющих и дезинфицирующих средств и 

очисткой вентиляционных решеток (далее - генеральная уборка) 

непосредственно перед началом функционирования школы; 

 обеспечение условий для гигиенической обработки рук с применением кожных 

антисептиков при входе в школу, помещения для приема пищи, санитарные 

узлы и туалетные комнаты; 



 

 

 

 



Приложение № 1 

 

График прихода в образовательную организацию 

Класс Вход 1 Вход 2 Ответственный за прием 

детей и термометрию 

1класс 8.00  Родионова Л.Н., Макарова Т.Н., 

Игнатьева Н.А. 

2 класс  8.00 Сидорова Е.Н., Кузьмина А.В., 

Кузьмина Н.Г. 

3 класс 8.05  Хураськина В.Т., Макарова Т.Н., 

Игнатьева Н.А. 

4 класс  8.05 Спиридонова Г.В., Кузьмина А.В., 

Кузьмина Н.Г. 

5 класс 8.10  Дорохина А.С., Макарова Т.Н., 

Игнатьева Н.А. 

6 класс  8.13 Кузнецова Н.А., Кузьмина А.В., 

Кузьмина Н.Г. 

7 класс 8.15  Минеева Е.К., Макарова Т.Н. 

Игнатьева Н.А. 

8 класс  8.16 Игнатьева М.В., Кузьмина А.В., 

Кузьмина Н.Г. 

9 класс 8.20  Хураськина С.Т., Макарова Т.Н., 

Игнатьева Н.А. 

     10 класс  8.20 Разеева С.Л., Кузьмина А.В., 

Кузьмина Н.Г. 

11 класс  8.20 Филиппова Е.Т., Макарова Т.Н., 

Игнатьева Н.А. 

 

 График проведения кварцевания и дезинфекции 

Класс 1 

процедура 

2  

процедура 

 

3  

процедура 

Ответственный за 

дезинфекцию и 

кварцевание 

1класс 7.20 10.15        13.15 Макарова Т.Н./Кузьмина 

А.В. 

2 класс 7.25        10.15        13.15 Игнатьева Н.А./Кузьмина 

Н.Г. 

3 класс 7.35        10.15        13.45  Макарова Т.Н./Кузьмина 

А.В. 

4 класс 7.40        10.15        13.50  Игнатьева Н.А./Кузьмина 

Н.Г. 

5 класс 7.45        11.15        13.55 Макарова Т.Н./Кузьмина 

А.В. 

6 класс 7.50        11.15        14.00  Игнатьева Н.А./Кузьмина 

Н.Г. 

7 класс 7.55        11.15        14.15 Макарова Т.Н./Кузьмина 

А.В. 

8 класс 8.00        11.15        14.20  Игнатьева Н.А./Кузьмина 

Н.Г. 

9 класс 8.10        12.15        14.35  Макарова Т.Н./Кузьмина 

А.В. 

10 класс 8.15        12.15        14.40 Игнатьева Н.А./Кузьмина 

Н.Г. 

11 класс 8.20        12.15        14.45 Макарова Т.Н./Кузьмина 

А.В.  



 

 

Приложение № 2 

Кабинеты, закрепленные за классами 

Класс Кабинет Ответственный за кабинет 

1класс Кабинет №31 Родионова Л.Н. 

2 класс Кабинет №34 Сидорова Е.Н. 

3 класс Кабинет №33 Хураськина В.Т. 

4 класс Кабинет №32 Спиридонова Г.В. 

5 класс Кабинет №22 Дорохина А.С. 

6 класс Кабинет №26 Кузнецова Н.А. 

7 класс Кабинет №19 Минеева Е.К. 

8 класс Кабинет №17 Игнатьева М.В. 

9 класс Кабинет №14 Хураськина С.Т. 

     10 класс Кабинет №30 Разеева С.Л. 

11 класс Кабинет №29 Филиппова Е.Т. 

                                  

 

                                         График питания  в школьной столовой 

Класс Время 

 принятия 

пищи 

Время 

вторичной 

термометрии 

Ответственный за пребывание в 

столовой и термометрию 

1класс 09.50 10.10 Родионова Л.Н. 

2 класс       10.00        10.15 Сидорова Е.Н. 

3 класс       10.00        10.15 Хураськина В.Т. 

4 класс       10.00        10.15 Спиридонова Г.В. 

5 класс       11.00        11.15 Дорохина А.С. 

6 класс       11.00        11.15 Кузнецова Н.А. 

7 класс       11.00        11.15 Минеева Е.К. 

8 класс       11.00        11.15 Игнатьева М.В. 

9 класс       12.00        12.15 Хураськина С.Т. 

     10 класс       12.00        12.15 Разеева С.Л. 

11 класс       12.00        12.15 Филиппова Е.Т. 
 

 
 


